

2024 年度決算報告の件

NP0 法人子育てひろば全国連絡協議会

2024 年度 活動計算書

2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科目		金額	
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員(団体)受取会費	2,304,000		
正会員(個人)受取会費	305,000		
ひろば会員受取会費	9,088,000		
賛助会員受取会費	60,000		
個人会員受取会費	303,000	12,060,000	
2. 受取寄付金			
受取寄付金	1,260,066	1,260,066	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	7,000,000	7,000,000	
4. 事業収益			
こども家庭庁受託事業収益	11,649,816	(注 1)	
自治体等受託事業収益	12,224,126		
自主事業収益	8,702,100		
手数料収益	1,298,163	33,874,205	
5. その他収益			
受取利息	14,167		
雑収益	6,600	20,767	
経常収益計			54,215,038
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
給料手当	14,097,273		
臨時雇賃金	3,375,573		
法定福利費	309,709		
通勤費	46,104		
人件費計	17,828,659		
(2)その他経費			
諸謝金	6,936,900	(注 2)	
印刷製本費	2,115,654		
会議費	329,919		
旅費交通費	3,070,565	(注 3)	
通信運搬費	2,089,243		
消耗品費	1,115,936		
修繕費	61,303		
資料代	123,904		
水道光熱費	87,179		
地代家賃	899,514		
賃借料	1,520,183		
リース料	109,359		
減価償却費	504,933		
保険料	111,431		
租税公課	1,518,200		
支払手数料	1,666,449		
その他経費計	22,260,672		
事業費計		40,089,331	
2. 管理費			
(1)人件費			
給料手当	5,595,362		
臨時雇賃金	574,900		
法定福利費	1,475,681		
福利厚生費	280,660		
通勤費	426,480		
人件費計	8,353,083		
(2)その他経費			
諸謝金	302,000		
印刷製本費	396,642		
会議費	4,404		
旅費交通費	103,218		
通信運搬費	1,136,097		
消耗品費	369,303		
修繕費	170,027		
水道光熱費	123,908		
地代家賃	1,278,486		
賃借料	0		
リース料	155,433		
減価償却費	494,197		
保険料	27,396		
諸会費	16,375		
租税公課	8,910		
支払手数料	676,531		
雑費	50,624		
その他経費計	5,313,551		
管理費計		13,666,634	
経常費用計			53,755,965
当期経常増減額			459,073
税引前当期正味財産増減額			459,073
法人税、住民税及び事業税			74,500
当期正味財産増減額			384,573
前期繰越正味財産額			39,192,575
次期繰越正味財産額			39,577,148

(注 1) 登壇者謝金及び旅費交通費の実費精算 合計 1,669,816 円を含む

(注 2) こども家庭庁受託事業 登壇者謝金の実費精算を含む。

(注 3) こども家庭庁受託事業 旅費交通費の実費精算を含む

貸借対照表

2025 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	46,243,568		
未収金	1,566		
前払費用	505,560		
立替金	80,000		
流動資産合計		46,830,694	
2. 固定資産			
投資その他の資産			
敷金	465,000		
投資その他の資産計	465,000		
固定資産合計		465,000	
資産合計			47,295,694
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用	1,555,477		
前受金	5,111,300		
預り金	150,869		
未払法人税等	74,500		
未払消費税	826,400		
流動負債合計		7,718,546	
負債合計			7,718,546
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		39,192,575	
当期正味財産増減額		384,573	
正味財産合計			39,577,148
負債及び正味財産合計			47,295,694

財務諸表の注記

1. 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位: 円)

科目	特定非営利活動に係る事業				
	住友生命 助成金事業	こども家庭庁 受託事業	自治体等 受託事業	自主事業等	合計
(人件費)					
給料 手当	2,640,000	2,220,290	5,303,329	3,933,654	14,097,273
臨時雇賃金		2,191,173	1,076,400	108,000	3,375,573
法定福利費				309,709	309,709
通勤費		46,104			46,104
人件費計	2,640,000	4,457,567	6,379,729	4,351,363	17,828,659
(その他経費)					
諸謝金	1,721,000	1,073,900	2,667,000	1,475,000	6,936,900
印刷製本費	738,780	1,212,454	86,460	77,960	2,115,654
会議費		191,986	66,109	71,824	329,919
旅費交通費		2,301,131	315,789	453,645	3,070,565
通信運搬費	696,505	649,194	432,237	311,307	2,089,243
消耗品費	118,217	232,920	411,259	353,540	1,115,936
資料代			123,904		123,904
修繕費				61,303	61,303
水道光熱費				87,179	87,179
地代家賃				899,514	899,514
賃借料		979,003	48,160	493,020	1,520,183
リース料				109,359	109,359
減価償却費			290,154	214,779	504,933
保険料		40,342	46,568	24,521	111,431
租税公課		463,600	556,500	498,100	1,518,200
支払手数料	315,498	47,719	667,832	635,400	1,666,449
その他経費計	3,590,000	7,192,249	5,711,972	5,766,451	22,260,672
合計	6,230,000	11,649,816	12,091,701	10,117,814	40,089,331

こども家庭庁受託事業その他経費に登壇者謝金及び旅費実費精算分 合計 1,669,816 円を含む

3. 【固定資産の増減内訳】

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位: 円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
什器備品	0	999,130	0	999,130	△ 999,130	0
投資その他の資産						
敷金	465,000	0	0	465,000	0	465,000
合計	465,000	999,130	0	1,464,130	△ 999,130	465,000

4. 【役員及びその近親者との取引の内容】

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位: 円)

科目	財務諸表に計 上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び 支配法人との取引
(活動計算書)			
事業費 諸謝金	6,936,900	3,858,000	0
管理費 給料手当	5,595,362	732,600	0
管理費 諸謝金	302,000	20,000	0
活動計算書計	12,834,262	4,610,600	0

財産目録

2025 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	65,989		
ゆうちょ銀行振替口座	5,021,000		
ゆうちょ銀行振替口座	79,730		
三菱 UFJ 銀行普通預金	41,054,958		
ゆうちょ銀行通常貯金	21,891		
未収金(事務手数料)	1,566		
前払費用(2025 年 4 月分家賃等)	505,560		
立替金	80,000		
流動資産合計		46,830,694	
2. 固定資産			
投資その他の資産			
敷金(事務所敷金)	465,000		
固定資産合計		465,000	
資産合計			47,295,694
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払費用(後納郵便料金・クレジットカード決済額等)	1,555,477		
前受金(2025 年度会費等)	5,111,300		
預り金(2025 年 3 月社会保険料・源泉所得税預り金)	150,869		
未払法人税等	74,500		
未払消費税	826,400		
流動負債合計		7,718,546	
負債合計			7,718,546
正味財産			39,577,148